Проект внесен

  Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от ______________                                                                                                                  № ______

О внесении изменений в Положение

о списании имущества, находящегося

в собственности города Иванова

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о списании имущества, находящегося в собственности

города Иванова, утвержденное решением Ивановской городской Думы от 28.06.2017 № 413

«О списании имущества, находящегося в собственности города Иванова, и продаже имущества,

находящегося в собственности города Иванова и закрепленного на праве хозяйственного

ведения за муниципальными унитарными предприятиями города Иванова либо на праве

оперативного управления за муниципальными учреждениями города Иванова» (в редакции

решений Ивановской городской Думы от 03.06.2020 № 893, от 03.02.2021 № 77):

1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение определяет порядок списания движимого и недвижимого

имущества, находящегося в собственности города Иванова (далее - имущество) и

составляющего местную казну города Иванова, а также закрепленного на праве хозяйственного

ведения за муниципальными унитарными предприятиями города Иванова, на праве

оперативного управления за муниципальными учреждениями города Иванова (казенными,

бюджетными или автономными) (далее - организации), в том числе переданного во владение и

(или) пользование в соответствии с концессионными соглашениями, договорами хранения,

аренды, безвозмездного пользования, на иных правах.

Действие настоящего Положения не распространяется на:

- имущество местной казны города Иванова, выбывшее в результате реализации

мероприятий, предусмотренных муниципальными программами города Иванова. Списание

указанного имущества осуществляется путем исключения из реестра после его утилизации;

- жилые помещения, жилые дома, доли в праве общей долевой собственности на жилые

помещения и жилые дома;

- отдельные части (компоненты) имущества, не учтенные в реестре муниципального

имущества города Иванова как самостоятельные объекты учета;

- объекты жилищно-коммунального хозяйства (сооружения) в связи с выводом из

эксплуатации, в том числе в случае отключения потребителей. Списание указанного имущества

осуществляется путем исключения из реестра после предоставления документов о его

демонтаже и утилизации.».

1.2. Из наименования раздела 2 настоящего Положения слова «, закрепленного за

организациями» исключить.

1.3. Абзацы второй, третий пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«недвижимого имущества, закрепленного за казенным, бюджетным и автономным

учреждением города Иванова или приобретенного бюджетным и автономным учреждением за

счет средств, выделенных ему собственником (учредителем) на приобретение такого

consultantplus://offline/ref=31A69801238F136160F20812E7D5D099741CF204BFAF0D4564F6B10B63F97D78542170886E4CCAA90D0E34C9FB4A49C5CAE7F08537707393mEd1L
consultantplus://offline/ref=31A69801238F136160F2161FF1B98C967216AC08BAA903143FA2B75C3CA97B2D146176DD2D08C1AB0D046099BC14109586ACFD86216C7390F6B6DA35m1d0L
consultantplus://offline/ref=31A69801238F136160F2161FF1B98C967216AC08BAA903143FA2B75C3CA97B2D146176DD2D08C1AB0D046099BC14109586ACFD86216C7390F6B6DA35m1d0L

имущества, особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным (автономным)

учреждением города Иванова, иного имущества, первоначальная стоимость которого

превышает 300000 рублей,  закрепленного за бюджетным (автономным) учреждением города

Иванова, движимого имущества, закрепленного за казенным учреждением, транспортных

средств (в том числе самоходных машин и других видов техники) - при наличии согласия

Администрации города Иванова;

иного имущества, первоначальная стоимость которого не превышает 300000 рублей -

самостоятельно.».

 1.4. Пункт 3.4 после слов «безвозмездного пользования,» дополнить словами

«концессионным соглашением,».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова»

и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города

Иванова в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                    Председатель

                                                                                                          Ивановской городской Думы

                                    В.Н. Шарыпов                                                                             А.С. Кузьмичев